
   
 

   
 

 

 

Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn 

 

Hankkeen julkinen nimi 
TraumaTaito - Traumatietoinen toimintamalli 
lastensuojelun jälkihuoltoon 

Hakemusnumero R-01848 

Valintakokouksen päivämäärä 5.12.2024 

Hakijan virallinen nimi Laurea-ammattikorkeakoulu Oy 

Osatoteuttajat Metropolia Ammattikorkeakoulu Oy 

Toimintalinja 5 Sosiaalisten innovaatioiden Suomi 

Erityistavoite 5.1 Turvaverkkoja nuorten tulevaisuuteen 

Alkamispäivämäärä 1.3.2025 

Päättymispäivämäärä 30.9.2027 

 

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä  

Hankkeessa kehitetään traumatietoinen toimintamalli hyvinvointialueen lastensuojelun jälkihuoltoon 
yhteiskehittämisen keinoin huomioiden asiakasosallisuus ja kokemusasiantuntijuus. Toimintamallin 
perustana on työotevalmennus, joka on apuna pysyvien traumatietoisten käytäntöjen ja toimintatapojen 
rakentamisessa.  Traumatietoisen toimintamallin käyttöönotolla autetaan jälkihuollon asiakkaiden 
aikuiseksi kasvamista ja ylisukupolvista huono-osaisuutta. Jälkihuoltoa vahvistamalla varmistetaan 
sijaishuollon vaikuttavuutta. Toimintamalli tähtää asiakkaiden ohella työntekijöiden hyvinvoinnin 
lisäämiseen. Lastensuojelun työtehtävät ovat yksi henkisesti kuormittavimmista sosiaalialan osa-alueista, 
jossa henkilöstön jaksaminen ja työssä pysyminen on koetuksella. Kun hallinnan ja turvallisuuden tunne 
omassa työssä ja työyhteisössä lisääntyy, lisää se myös alan veto- ja pitovoimaa. Hankkeessa suunnitellaan, 
miten toimintamalli laajennetaan aikuistumisen tuen tärkeimpiin ekosysteemeihin, jotta palvelut ja tuki 
saataisiin yhteensovitettua turvalliseksi ja luottamukselliseksi aikuistumisen tuen kokonaisuudeksi. 

 

Lisätietoja hakemuksesta 

Laurea-ammattikorkeakoulu Oy 

• nettokustannukset 348 681 € 

• haettavan avustuksen määrä 278 950 € (80 %) 

• omarahoitus 69 731 € (20 %) 

• hakija kattaa omarahoitusosuuden itse 
 
Metropolia Ammattikorkeakoulu Oy 

• nettokustannukset 245 948 € 

• haettavan avustuksen määrä 196 758 € (80 %) 

• omarahoitus 49 190 € (20 %) 

• hakija kattaa omarahoitusosuuden itse 
 

Laurea-ammattikorkeakoulu toteuttaa päätoteuttajan roolissa ajalla 1.11.2023-31.10.2026 yhdessä 
Tampereen ja Turun ammattikorkeakoulujen kanssa ryhmähankkeen Traumainformoitu työote (R-00773). 



   
 

   
 

Hankkeen kohderyhmä kattaa hyvin laajan kirjon erilaisia sote-ammattilaisia. Kohderyhmän laajuus 
mahdollistaa sen laajan hyödynnettävyyden, mutta ei huomioi erityisen haastavia ja/tai tiettyjen erityisten 
ryhmien kanssa tapahtuvia kohtaamistilanteita, mikä huomioidaan nyt haussa olevassa hankkeessa. Haussa 
oleva hanke konsultoi ja tekee läheistä yhteistyötä Traumainformoitu työote -hankkeen kanssa soveltuvin 
osin. 

 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma  

Hankkeen kustannusarvio yhteensä 594 629 € 

Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä 594 629 € 

Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä 475 708 € 

 

Rahoittajan arvio hankkeesta 

Hanke on ohjelma-asiakirjan mukainen ja rahoituskelpoinen ja se täyttää yleiset valintakriteerit. Hanke 
tukee Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 EU:n alue ja rakennepolitiikan ohjelman erityistavoitetta 5.1 
Turvaverkkoja nuorten tulevaisuuteen. Hanke ohjelman mukaisesti tukee lastensuojelun jälkihuollon 
uudistamista ja henkilöstön osaamista. Hankkeen toiminta istuu parhaiten tukitoimityyppiin 152 
(toimenpiteet, joilla edistetään yhtäläisiä mahdollisuuksia ja aktiivista osallistumista yhteiskunnan 
toimintaan) ja 158 (toimenpiteet laadukkaiden, kestävien ja kohtuuhintaisten palvelujen yhtäläisen ja oikea-
aikaisen saannin parantamiseksi). 
 
Hankkeen tavoitteena on kehittää ja pilotoida traumatietoinen toimintamalli Vantaan ja Keravan 
hyvinvointialueen jälkihuollon palveluihin. Hanke suunniteltiin yhdessä hyvinvointialueen henkilöstön ja 
nuorten kokemusasiantuntijoiden kanssa. Hankkeeseen osallistuu koko Vantaan ja Keravan 
hyvinvointialueen jälkihuollon yksikön työyhteisö sekä jälkihuoltoyksikön johtamisesta vastaavat. 
Traumatietoinen toimintamalli luodaan asiakasosallisuus ja kokemusasiantuntijuus huomioiden. 
Tavoitteena on erityisesti kohdata nuorten haasteet, kuten heikko tukiverkosto, itsenäinen asuminen ja 
kokemukset palvelujärjestelmän epäluotettavuudesta. Hankkeessa kiinnitetään huomiota myös 
työntekijöiden hyvinvointiin ja resilienssiin, sillä traumatietoisen työotteen on tarkoitus suojata sekä 
asiakkaita että työntekijöitä, vähentäen sijaistraumatisoitumisen riskiä. Toimintamalliin sisältyy 
työotevalmennus, jatkuva traumatiedon ylläpito sekä rakenteelliset muutokset jälkihuollon prosesseissa. 
Traumainformoidun työotteen perusteet -koulutus tarjotaan hankkeen aikana myös lastensuojelun 
jälkihuollon yhteistyökumppaneille; päihde- ja mielenterveyspalveluille sekä Rikosseuraamuslaitokselle. 
 
Hanke sai erityisten valintakriteerien mukaisessa arvioinnissa parhaat pisteet levitettävistä sosiaalisista 
innovaatioista, lasten suojelun rakenteellisesta kehittämisestä sekä lasten ja nuorten tarpeista lähtevistä, 
paikallisesti monitoimijaverkostoissa toteutetuista palveluista. Hankkeen uutuus- ja lisäarvona 
lastensuojelun jälkihuoltoon rakentuu entistä vaikuttavampi palvelu, joka lisää niin asiakkaiden, työyhteisön 
kuin myös työntekijöiden hyvinvointia. Hankkeen toimenpiteissä edistetään jälkihuollon rakenteellista 
kehittämistä ottamalla hankkeen varsinaiseksi kohderyhmäksi koko Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen 
jälkihuollon yksikön työyhteisö johtoa myöten. Traumatietoisen toimintamallin kehittämiseen osallistuvat 
myös asiakkaat ja kokemusasiantuntijat. Hankkeessa korostetaan kokeilukulttuuria, jossa toimintamalleja 
testataan ja arvioidaan läpi hankkeen. Se voi näkyä rakenteiden systeemisenä muutoksena. 
Traumatietoinen toimintamalli parantaa palvelunlaatua ja työntekijöiden hyvinvointia. Malli on 
sovellettavissa muihin organisaatioihin valtakunnallisesti. Hankkeen valmisteluissa nuorten tarpeita 
kartoitettiin toteuttajien aiempien hankkeiden kautta sekä hyvinvointialueen asiantuntijoita ja SOILA:n 
kokemus- ja osallisuusasiantuntijoita kuulleen. Palvelumallia on hyvinvointialueen lisäksi tarkoitus kokeilla 
ja laajentaa myös aikuistumisen tuen tärkeimpiin ekosysteemeihin. 
 
Hanke sai hyviä pisteitä myös horisontaalisissa valintaperusteissa, varsinkin sukupuolten tasa-arvon ja EU:n 
perusoikeusasiakirjan periaatteiden tukemisesta. Hankkeen suunnitteluvaiheessa on tehty 



   
 

   
 

toimintaympäristönanalyysi sukupuoli- ja yhdenvertaisuusnäkökulmasta, jossa todetaan lastensuojelun 
ammattihenkilöstön olevan naisvoittoista. Sijoitettujen lasten kohdalla sukupuolet eivät korostu. 
Hankkeessa on kiinnitetty huomiota myös siihen, että sukupuolten tasa-arvon edistämisessä tarvitaan 
intersektionaalista näkökulmaa. Perusoikeusasiakirjan periaatteiden tukemista on hankehakemuksessa 
avattu hankkeen toimenpiteiden näkökulmasta. 
 
Loppuyhteenveto: Hankehakemus sai pisteitä 21/37. Hanke pärjäsi vertailussa muiden samassa haussa 
saapuneiden hakemusten kanssa hyvin ja se esitetään rahoitettavaksi. 

 

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 
Hakemuksen arvioinnit on tehty Hämeen ELY-keskuksen avoimeen ESR+ hakuun jätettyjen hakemusten 
arviointikokouksissa 9.10.2024 (yleiset valintaperusteet) sekä 14.11.2024 (erityiset valintaperusteet). 
Hakemukseen on saatu ajalla 9.10.-31.10.2024 Uudenmaan ELY-keskuksen asiantuntijakommentit, joissa 
hankkeen rahoittamista puolletaan. Hakemuksen arviointipisteytys on tehty Hämeen ELY-keskuksen 
arviointiryhmässä. Hanke sai erityisten valintaperusteiden arvioinnissa 21/37 pistettä ja sitä on arvioinnissa 
puollettu rahoitettavaksi. 
 
Hanke esitetään rahoitettavaksi Uudenmaan maakunnan kehyksestä. 
 
Hankkeen budjettia ja toimenpiteitä tarkennetaan hakijoiden kanssa ennen hankepäätöstä käydyissä 
neuvotteluissa. Hankkeen EU:n ja valtion tuki on enintään 475 708 €. 

 

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä 

Kyllä. 


